Mozliwos$¢ dofinansowania

Modyfikacja oprogramowania sterownikow 3 444,00 PLN brutto
/ Etap Il / Ekologia w motoryzaciji - 2800,00 PLN netto
‘ szkolenie 143,50 PLN brutto/h

Numer ustugi 2025/08/21/158529/2951988 176,67 PLN netto/h

Notebook Master © Bochnia/ stacjonarna

Sp. zo.o.
p.20.0 & Ustuga szkoleniowa

Kk KKK 47/5 (@ 24h
223 oceny B 23.10.2025 do 25.10.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Elektronika i elektrotechnika

Kierunek - Rozwdj, FELB.06.03-12.00-0003/24 ZIPH, Matopolski Pocigg do
Identyfikatory projektow kariery, Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe, Regionalny Fundusz
Szkoleniowy Il

Szkolenie skierowane jest zaréwno do oséb fizycznych, jak i do
przedsigbiorcow i ich pracownikdw pracujgcych w branzy elektroniki
motoryzacyjnej, ktérzy pragng poszerzy¢ swoje umiejetnosci i zdoby¢
nowe kompetencje w obszarze modyfikacji oprogramowania
sterownikow.

. Ustuga rozwojowa adresowa réwniez dla Uczestnikéw projektow, m.in.:
Grupa docelowa ustugi

e Matopolski pociagg do kariery

e Zachodniopomorskie Bony Szkoleniowe

¢ Kierunek — Rozwd;j

¢ Regionalny Fundusz Szkoleniowy |

e Lubuskie Bony Rozwojowe

e Ustugi rozwojowe dla mieszkancow wojewddztwa lubuskiego

Minimalna liczba uczestnikéw 1
Maksymalna liczba uczestnikéw 6
Data zakornczenia rekrutacji 22-10-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna

Liczba godzin ustugi 24



Znak Jakosci Matopolskich Standardéw Ustug Edukacyjno-Szkoleniowych

Podstawa uzyskania wpisu do BUR .
(MSUES) - wersja 2.0

Cel

Cel edukacyjny

Ustuga "Modyfikacja oprogramowania sterownikéw / Etap Il / Ekologia w motoryzacji.", przygotowuje do samodzielnego
i prawidtowego wykonywania obowigzkéw w zakresie modyfikacji oprogramowania sterownikéw.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Wymienia najczesciej wystepujace
usterki w uktadach ekologicznych (DPF, Test teoretyczny

EGR, SCR).
Identyfikuje typowe usterki systemoéw

ekologicznych w pojazdach.
Rozpoznaje objawy usterek na

podstawie opisu przypadku lub danych Test teoretyczny
diagnostycznych.

Opisuje funkcje ECU i DCU w zakresie

Test teoretyczn
kontroli emisji spalin. yezny

Wyjasnia dziatanie sterownikéw ECU i

DCU oraz ich role w normach Euro 5/6.
Uzasadnia znaczenie ich pracy w

_— . Test teoretyczny
spetnianiu wymagarn norm Euro 5/6.

Interpretuje schemat ideowy systemu

Test teoretyczn
Start-Stop i uktadow kontroli EGT. yezny

* Analizuje schematy i zasade dziatania

wspoétczesnych uktadéw ekologicznych,

w tym systemu Start-Stop i wptywu EGT. Wyjasnia zaleznosci pomiedzy
temperatura spalin (EGT) a procesem Test teoretyczny
redukcji emis;ji.

Zestawia réznice konstrukcyjne i
funkcjonalne kolejnych generacji Test teoretyczny

Poréwnuje generacje wtryskiwaczy oraz wiryskiwaczy.

ich wptyw na emisje spalin.
Ocenia ich skutecznos$¢ w redukcji

Test teoretyczn
emisji szkodliwych zwigzkéw. yezny

Podaje poprawne definicje i jednostki

miar dla NOX i CO-. Test teoretyczny

Definiuje pojecia zwigzane z emisja
spalin, takie jak stezenie NOx i CO2.
Wyjasnia znaczenie tych parametrow w

Test teoretyczn
ocenie jakosci spalin. yezny



Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Opisuje zasady dziatania wybranych

o Test teoretyczny
narzedzi (WinOLS, testery, automaty).

Charakteryzuje narzedzia i techniki
modyfikacji systeméw ekologicznych

(np. WinOLS, automaty). Wskazuje mozliwosci i ograniczenia ich
R R Test teoretyczny
stosowania w praktyce warsztatowe;j.

Analizuje wptyw manipulacji emisja
Ocenia znaczenie ekologii we spalin na $rodowisko.
wspotczesnej motoryzacji,
uwzgledniajac przypadki takie jak

Test teoretyczny

; Okresla role regulacji ekologicznych w
Dieselgate ) e reg ] glezny Test teoretyczny
rozwoju motoryzacji.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Szkolenie skierowane jest zaréwno do oséb fizycznych, jak i do przedsiebiorcéw i ich pracownikéw pracujacych w branzy elektroniki
motoryzacyjnej, ktérzy pragng poszerzy¢ swoje umiejetnosci i zdoby¢ nowe kompetencje w obszarze modyfikacji oprogramowania
sterownikow.

Ramowy plan ksztatcenia:

1. Pre-test. Ekologia we wspétczesnej motoryzacji (teoria)
2. Schemat Ekologii (teoria)

a. EGR - Niskocisnieniowy — Wysokoci$nieniowy

b. TVA

c. FLAPS



d. DPF

e. SCR

3. Generacje Wtryskiwaczy a ekologia. (teoria)

a. Generacja 1

b. Generacja 2

c. Generacja 3

d. Generacja 4

4. Stezenie NoX a Co2 (teoria)

5. Sterowniki ECU i DCU euro 5/6 (teoria+praktyka)
a. Jakie zadanie w Ekologii petni sterownik ECU ?
b. Jakie zadanie w Ekologii petni sterownik DCU ?
6. Temperatura Silnika (teoria+praktyka)

a. Temperatura EGT

b. Konsekwencje zbyt Wysokiego EGT.

c. Przegrzewanie sie jednostki spalinowe;j.

7. Diesel Gate (teoria+praktyka)

8. Typowe Usterki Ekologii (teoria+praktyka)

a. Uszkodzenia czujnikéw emisji spalin

b. Nieszczelnosci uktadu recyrkulacji spalin (EGR)
c. Zanieczyszczenie katalizatora

d. Problemy z uktadem filtrow czastek statych (DPF)
9. System Start-Stop (teoria+praktyka)

10. Automaty do modyfikac;ji ekologii (teoria+praktyka)
a. Davinci

b. Swiftec

c. StageX

d. Volta

e. Remover

f. Fixwave

11. Odnalezienie i modyfikacja map Ekologii w WinOLS (teoria+praktyka)
a. EGR

b. DPF

c. SCR

12. Walidacja.

Szkolenie trwa 24 godziny dydaktyczne (przerwy nie sg wliczane do czasu trwania ustugi) i realizowane jest w kameralnych grupach,
maksymalnie 6-osobowych.



Udziat uczestnikéw szkolenia realizujgcych je w formie stacjonarnej potwierdza papierowa lista obecnosci.

Wymagana jest frekwencja na poziomie min. 80%.

Szkolenie prowadzone jest z wykorzystaniem metod nauczania aktywizujgcych uczestnikéw: dyskusja w grupie, burza mézgoéw, éwiczenia.

Zawarto umowe z WUP w Szczecinie na $wiadczenie ustug rozwojowych z wykorzystaniem elektronicznych bonéw szkoleniowych

Zawarto umowe z WUP w Toruniu w ramach Projektu Kierunek — Rozwdj

Zaakceptowano Regulamin "Matopolskiego Pociggu do Kariery" dla instytucji szkoleniowych.

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zajec: 22

Przedmiot / temat

L, Prowadzacy
zajeé

Ekologia

we wspotczesnej
motoryzaciji.

Schemat Ekologii

(EGR -

Niskoci$nieniowy Eliasz
- Poluszczyk
Wysokocisnienio

wy; TVA; FLAPS;

DPF; SCR).

(Wyktad, testy,

dyskusja)

Eliasz
Poluszczyk

Przerwa.

EF¥7) Generacje
Wtryskiwaczy a
ekologia
(Generacja
1/2/3/4).
Stezenie NoX a
Co2. Sterowniki
ECU i DCU euro
5/6. (Wyktad,
¢wiczenia,
dyskusja)

Eliasz
Poluszczyk

Eliasz
Poluszczyk

Przerwa.

Data realizacji
zajeé

23-10-2025

23-10-2025

23-10-2025

23-10-2025

Godzina
rozpoczecia

08:45

10:15

10:30

12:00

Godzina
zakonczenia

10:15

10:30

12:00

12:45

Liczba godzin

01:30

00:15

01:30

00:45



Przedmiot / temat

_ Prowadzacy
zajec

Temperatura
Silnika
(Temperatura
EGT;
Konsekwencje
zbyt Wysokiego
EGT;
Przegrzewanie
sie jednostki
spalinowe;j.).
Diesel Gate.
(Wyktad,
¢wiczenia,
dyskusja)

Eliasz
Poluszczyk

Eliasz
Poluszczyk

Przerwa.

Typowe

Usterki Ekologii -
uszkodzenia
czujnikow emisji
spalin. (Wyktad,
¢éwiczenia,
dyskusja)

Eliasz
Poluszczyk

Typowe

Usterki Ekologii -
nieszczelnosci
uktadu
recyrkulaciji
spalin (EGR).
(Wyktad,
¢éwiczenia,
dyskusja)

Eliasz
Poluszczyk

Eliasz

Przerwa.

Poluszczyk

Typowe

Usterki Ekologii -
zanieczyszczenie
katalizatora.
(Wyktad,
éwiczenia,
dyskusja)

Eliasz
Poluszczyk

Eliasz

Przerwa.

Poluszczyk

Data realizacji
zajeé

23-10-2025

23-10-2025

23-10-2025

24-10-2025

24-10-2025

24-10-2025

24-10-2025

Godzina
rozpoczecia

12:45

14:15

14:30

08:45

10:15

10:30

12:00

Godzina
zakonczenia

14:15

14:30

16:00

10:15

10:30

12:00

12:45

Liczba godzin

01:30

00:15

01:30

01:30

00:15

01:30

00:45



Przedmiot / temat
zajec

D Typove

Usterki Ekologii -
problemy z
uktadem filtréw
czastek statych
(DPF) (Wyktad,
¢éwiczenia,
dyskusja)

Przerwa.

System

Start-Stop.
Automaty do
modyfikacji
ekologii - Davinci,
Swiftec, StageX
(Wyktad,
¢éwiczenia,
dyskusja)

Automaty
do modyfikaciji

ekologii - Volta,
Remover,
Fixwave.
(Wyktad,
éwiczenia,
dyskusja)

Przerwa.

Odnalezienie i
modyfikacja map
Ekologii w
WinOLS - EGR.
(Wyktad,
¢wiczenia,
dyskusja)

Przerwa.

Odnalezienie i
modyfikacja map
Ekologii w
WinOLS - DPF.
(Wyktad,
¢éwiczenia,
dyskusja)

Prowadzacy

Eliasz
Poluszczyk

Eliasz
Poluszczyk

Eliasz
Poluszczyk

Eliasz
Poluszczyk

Eliasz
Poluszczyk

Eliasz
Poluszczyk

Eliasz
Poluszczyk

Eliasz
Poluszczyk

Data realizacji

zajeé

24-10-2025

24-10-2025

24-10-2025

25-10-2025

25-10-2025

25-10-2025

25-10-2025

25-10-2025

Godzina

rozpoczecia

12:45

14:15

14:30

08:45

10:15

10:30

12:00

12:45

Godzina
zakonczenia

14:15

14:30

16:00

10:15

10:30

12:00

12:45

14:15

Liczba godzin

01:30

00:15

01:30

01:30

00:15

01:30

00:45

01:30



Przedmiot / temat
zajec

Przerwa.

Prowadzacy

Eliasz
Poluszczyk

Data realizacji
zajeé

Godzina
rozpoczecia

Odnalezienie i

modyfikacja map

Ekologii w Eliasz
WinOLS - SCR. Poluszczyk
(Wyktad,

éwiczenia,

dyskusja)

Walidacja. -

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto
Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

121

o Eliasz Poluszczyk

25-10-2025 14:15
25-10-2025 14:30
25-10-2025 15:30

Cena

3444,00 PLN

2 800,00 PLN

143,50 PLN

116,67 PLN

Godzina
zakonczenia

14:30

15:30

16:00

Liczba godzin

00:15

01:00

00:30

‘ ‘ Zakres specjalizacji: Diagnostyka i naprawa elektroniki samochodowej, chip tuning, programowanie.
Doswiadczenie zawodowe: Dwuletnie doswiadczenie w pracy z zakresu Chip Tuningu. Roczne
doswiadczenie jako mechanik samochodowy w autoryzowanym serwisie BMW. Od 2018 roku
diagnostyka oraz naprawa samochodéw ciezarowych i osobowych. Certyfikat ukoficzenia Chip
Tuning Academy. Ukoriczone warsztaty szkoleniowe z zakresu budowy i diagnostyki

automatycznych skrzyni biegéw ZF protech. Certyfikat ,Knowledge Supported By Skills” Diagnostyka

i naprawa elektroniki samochodowej. Certyfikat ,Knowledge Supported By Skills” Lutowanie
uktaddéw BGA oraz diagnostyki przy pomocy oscyloskopu. Certyfikat ,Cyber Security (Red Team)”.
Doswiadczenie szkoleniowe: Prowadzenie wewnetrznych szkolen dla pracownikéw. Ponad 1 200
godzin przeprowadzonych szkolen.



Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Catos$¢ opracowanych materiatéw sktada sie z: opisow, wykreséw, schematéw, zdjec i filméw. Po zakoriczeniu ksztatcenia wszyscy
uczestnicy otrzymuja materiaty w formie skryptu dotyczace catosci przekazywanej wiedzy.

Informacje dodatkowe

Faktura za ustuge rozwojowg podlega zwolnieniu z VAT dla oséb korzystajgcych z dofinansowania powyzej 70%.

Szkolenie tacznie trwa 24 godzin dydaktycznych (przerwy nie sg wliczane do czasu trwania ustugi) i prowadzone jest przez 3 dni w
godzinach od 8:45 do 16:00.

Pierwsza przerwa zaczyna sie 10:15 i koiczy 10:30.
Druga przerwa zaczyna sig 12:00 i koiczy 12:45.
Trzecia przerwa zaczyna sig¢ 14:15 i koficzy 14:30.

Szkolenie rozpoczyna sie pre-testem weryfikujgcym poczatkowa wiedze uczestnika ustugi rozwojowej i zakoriczone jest wewnetrznym
egzaminem (post-test) weryfikujgcym i potwierdzajgcym pozyskang wiedze, pozytywne jego zaliczenie honorowane jest certyfikatem
potwierdzajgcym jego ukoniczenie i uzyskane efekty ksztatcenia.

Adres

ul. Krzeczowska 20
32-700 Bochnia

woj. matopolskie

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Wi

e Laboratorium komputerowe

Kontakt

O Artur Kowalewski

ﬁ E-mail szkolenia@notebookmaster.pl

Telefon (+48) 573 436 635



